
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 649 DE 11 DE SETEMBRO  DE  2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 425349/2019.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias  05 
e 06/09/2019.
RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Ma-
nut./GEINE, MAT.: 5892504, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CARVA-
LHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRA, MAT.: 541882421, 0,5 dia-
ria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria, INALDO 
MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Ag. Port./COLOG, MAT,: 
541908661, 1,0 diaria, ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, 
Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria, JOSE RIBAMAR SANTOS 
RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/COLOG, MAT.: 70001701, 
0,5 diaria, EDSON CONCEIÇÃO CORREIA, CPF: 293586632-00, Motoris-
ta/GETRA, MAT.: 54189237, 0,5 diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, 
CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 dia-
ria, DAVI DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541882381, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148.970.082-04, Servente/GEINE, MAT.: , 0,5 diaria e MARCELO SANTOS 
DE LIMA,CPF:480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 1,0 dia-
ria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 11 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 477582

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 460, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
 - Considerando o Processo n° 2019/444985 de 13/09/2019.
RESOLVE:
 CONCEDER a(o) servidor(a) ELY MARIA DE NEVES E SOUSA, matrícula nº. 
54185445/ 4, ocupante do cargo de MEDICO, lotado(a) na HEMODINÂMI-
CA, Licença para Tratar de Interesse Particular, no período 01/10/2019 a 
30/09/2021, sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 477463

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 064/19
Nome: REGIANE DE FATIMA SOUZA DA COSTA
Matrícula: 5828171/ 3
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 10/09/2019 a 24/09/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 477461

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 205/2019
Objeto: A aquisição de Marcapasso em regime de antecipação, para reali-
zação de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência 
técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pacientes com 
marcapasso implantado, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV),
Valor: R$ 377.600,00 (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS)
Data de Assinatura: 17/09/2019
Vigência: com início em: 17/09/2019 e término em: 16/09/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 17/2019

Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103
Fonte do Recurso: 33.90.30
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Endereço: AV. NAÇÕES UNIDAS, 21.476, PRÉDIO P8, P9 E P10 – VILA 
ALMEIDA
SÃO PAULO/SP – CEP: 04.795-000
TELEFONE: (11) 4380-8810
E-mail: boston.licita@bsci.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 477685

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 69/2019
A presente licitação tem por objeto a Aquisição de 02 (dois) Polígrafos para 
atender a demanda de procedimentos cardiológicos no setor de Hemodi-
nâmica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/10/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 477395

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2019
Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Objeto:  Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 04/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560 – LOJA 7
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 477697
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº66/2019

Valor: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS)
Objeto:  Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 16/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TV. Barão do Triunfo 3540 – Marco – Belém -PA
Telefone:(91) 3257-5160
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 477688
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2019

Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Objeto:  Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 04/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual


